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i\r 156

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förord
ning om ändring i tulltaxan den 12 september 1956 
(nr 475); given Stockholms slott den 24 april 1959.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att an
taga härvid fogat förslag till förordning om ändring i tulltaxan den 12 sep
tember 1958 (nr 475).

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

I anslutning till propositionen nr 147 angående åtgärder i prisreglerande 
syfte på jordbrukets område m. m. föreslås en av ökade införselavgifter 
betingad höjning av tullen på makaroner, spagetti och liknande produkter 
från 25 till 35 kronor per 100 kg.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1959. 1 saml. Nr lss
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Förslag
till

förordning om ändring i tulltaxan den 12 september 1958 (nr 475)

Härigenom förordnas, att tulltaxan den 12 september 1958 skall i angiven 
del erhålla ändrad lydelse på sätt framgår av härvid fogad bilaga.

Denna förordning träder i kraft den 1 september 1959.

Bilaga

Kap. 19. Varor av spannmål, mjöl eller stärkelse; bakverk

19.03 Makaroner, spagetti och liknande produkter 100 kg 35: —
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24 april 
1959.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Lange, Lindholm,
Kling, Skoglund, Edenman, Netzén, Johansson, af Geijerstam.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, fråga om viss av den 
nya jordbruksregleringen betingad ändring i tulltaxan samt anför därvid 
följande.

Makaroner, spagetti och liknande produkter är hänförliga till tulltaxenr 
19.03 och beläggs enligt den fr. o. in. ingången av år 1959 gällande nya 
tulltaxan med en tull av 25 kronor per 100 kilogram. Enligt den äldre tull
taxan drog dessa varor en tull av 20 kronor per 100 kilogram. Tullhöjningen 
genomfördes med hänsyn till den ökning som inom den nuvarande jord- 
bruksregleringens ram skett av införsel- och andra avgifter för vid tillverk
ningen använda varuslag.

Vid anmälan den 17 april 1959 av frågan om ny jordbruksreglering för 
tiden fr. o. in. den 1 september 1959 (prop. nr 147) berörde chefen för jord
bruksdepartementet även spörsmålet om importskyddet för makaroner, spa
getti och liknande produkter. Statens jordbruksnämnd, som föreslagit att 
ifrågavarande varor i samband med den nya jordbruksregleringen skulle 
överföras till jordbruksregleringen och därmed göras tullfria, hade funnit 
ett importskydd i form av införselavgift m. m. av 35 kronor per 100 kilo
gram erforderligt. Med hänsyn till att riksdagen så sent som år 1958 be
slutat om gränsdragning mellan införselavgiftsbelagda respektive tullbelag- 
da importvaror fann emellertid chefen för jordbruksdepartementet icke an
ledning att härvidlag föreslå någon omläggning. I anslutning därtill uttala
des i propositionen nr 147 att den ändring av tulltaxan, som kunde anses 
motiverad med hänsyn till de höjda införselavgifterna på råvaran vid till
verkning av makaroner, spagetti och liknande produkter, skulle komma att 
behandlas och anmälas av chefen för finansdepartementet.

Generaltullstyrelsen har därefter i ett av mig under hand infordrat ytt
rande i tullfrågan anfört.

Tullen för makaroner, spagetti och liknande produkter får anses vara 
fastställd med hänsyn till import- och kompensationsavgift för vetemjöl 
om 10: 50 respektive 6: 85 per 100 kg. Av handlingarna framgår att förslag
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föreligger om höjning av förstnämnda avgift till 18: 55 eller med 8: 05 per 
100 kg. Med hänsyn till råvaruåtgången bör detta i princip medföra en höj
ning av tullsatsen för här ifrågavarande produkter med 8: 53 eller från 
25: — till 33: 53, vilken siffra torde kunna avrundas till 35:— per 100 kg. 
Tillämpning av denna tullsats bör i överensstämmelse med vad som an
förts i tulltaxepropositionen förutsätta att råvaran icke kommer i åtnju
tande av någon restitution av ovanberörda avgifter.

Något traktatsmässigt hinder för en höjning av tullen föreligger icke.
Vid ett genomförande av förslaget bör tulltaxan i nedan angiven del er

hålla följande ändrade lydelse
19.03 Makaroner, spagetti och liknande produkter ............ 100 kg 35: —

I anslutning till vad generaltullstyrelsen sålunda uttalat föreslår jag, att 
—- om riksdagen bifaller propositionen nr 147 i här berörda delar — tullen 
på makaroner, spagetti och liknande produkter höjes från 25 till 35 kronor 
per 100 kg. Tullhöjningen bör liksom den nya jordbruksregleringen träda i 
kraft den 1 september 1959.

Under åberopande av vad nu anförts hemställer jag, att Kungl. Maj :t 
måtte genom proposition förelägga riksdagen till antagande ett inom fi
nansdepartementet upprättat förslag till förordning om ändring i tulltaxan 
den 12 september 1958 (nr 475).

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, att pro
position av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar 
skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Alice Magnusson
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